ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

КАРАР

№ __________

О внесении изменений в Порядок

осуществления казначейского

сопровождения средств в

Зеленодольском муниципальном

районе в случаях,

предусмотренных Бюджетным

кодексом Российской Федерации,

утвержденный Постановлением

Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального

района № 1389 от 11.05.2023

В соответствии с Главой 24.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок осуществления казначейского сопровождения средств

в Зеленодольском муниципальном районе в случаях, предусмотренных

Бюджетным кодексом Российской Федерации, утвержденный Постановлением

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района № 1389

от 11.05.2023, следующие изменения:

1.1. в пункте 1 части 1 после слов «решением Совета Зеленодольского

муниципального района о бюджете муниципального образования

«Зеленодольский муниципальный район» Республики Татарстан (далее по

тексту - района)»  дополнить словами «решением Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района»;

1.2. абзац первый части 2 изложить в следующей редакции:

«2. Казначейское сопровождение средств (далее - целевые средства),

определенных в соответствии с пунктом 1 части первой настоящего Порядка,

осуществляется Финансово-бюджетной палатой Зеленодольского

муниципального района в соответствии с пунктом 5 статьи 242.23 Бюджетного

Кодекса Российской Федерации или Федеральным казначейством в

соответствии с пунктом 3 статьи 242.23 Бюджетного Кодекса Российской

Федерации при осуществлении им отдельных функций финансового органа

Документ создан в электронной форме. № 5484 от 28.12.2024. Исполнитель: Дёгтева О.П.
Страница 1 из 5. Страница создана: 28.12.2024 13:48

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=479341&dst=6780

муниципального образования (далее - финансовый орган) в соответствии со

статьей 220.2 настоящего Кодекса»;

1.3. в подпункте в) пункта 6 части 2:

1.3.1. в абзаце первом слова «юридическому лицу» заменить словами

«участнику казначейского сопровождения»;

1.3.2. в абзаце втором слова «юридического лица» заменить словами

«участника казначейского сопровождения»;

1.3.3. в абзаце третьем слова «юридического лица» заменить словами

«участника казначейского сопровождения»;

1.3.4. абзац четвертый изложить в следующей редакции:

« - оплаты фактически поставленных участником казначейского

сопровождения товаров, выполненных работ, оказанных услуг, источником

финансового обеспечения которых являются средства, предоставляемые на

основании муниципальных контрактов, договоров (соглашений), контрактов

(договоров), в случае, если участник казначейского сопровождения не

привлекает для поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг иных

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц -

поставщиков товаров, работ, услуг, а также при условии представления

документов, установленных соответствующим порядком санкционирования,

предусмотренным пунктом 4 статьи 242.23 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, подтверждающих возникновение денежных обязательств

участников казначейского сопровождения, и (или) иных документов,

предусмотренных муниципальными контрактами, договорами (соглашениями),

контрактами (договорами) или нормативными правовыми актами (правовыми

актами), регулирующими порядок предоставления средств»;

1.3.5. в абзаце пятом слова «юридическим лицом» заменить словами

«участником казначейского сопровождения».

2. Отделу по связям с общественностью и СМИ Аппарата Совета

Зеленодольского муниципального района  разместить настоящее постановление

на официальном портале правовой информации Республики Татарстан

(http://pravo.tatarstan.ru/) и на сайте Зеленодольского муниципального района в

составе портала муниципальных образований Республики Татарстан

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель  З.Ф. Хабибуллин

Документ создан в электронной форме. № 5484 от 28.12.2024. Исполнитель: Дёгтева О.П.
Страница 2 из 5. Страница создана: 28.12.2024 13:48

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=479341&dst=6754
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=479341&dst=6755
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=479341&dst=6756
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=479341&dst=6757
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=479341&dst=6758